

お電話による クレジットカード情報登録お手続きのご案内

保険料のお支払いにご利用されるクレジットカード情報を「クレジットカード登録専用デスク」にて、オペレーター対応により登録いたします

1 お電話いただく前に、以下のものをお手元にご準備ください

「お電話によるクレジットカード情報登録お手続きのご案内」(本チラシ)

登録を希望されるクレジットカード

利用対象カード

下記のマークのあるクレジットカードがご利用いただけます。



使用できるカード名義人の範囲

- 【個人契約】 a) 保険契約者ご本人さま名義
b) a) の親族名義 (6親等内の血族、配偶者および3親等内の姻族 ※同居の有無は問いません)
- 【法人契約】 制限はありません。

2 「クレジットカード登録専用デスク」でのお手続き

クレジットカード会員ご本人さまからお電話ください

0120-336-889 (通話料無料)

平日・土日祝日 受付時間: 9:00~18:00
(12/31~1/3 は休業させていただきます)

お電話での確認事項とクレジットカード情報登録の流れ

STEP1	STEP2	STEP3	STEP4
ご契約内容の確認	登録を希望される クレジットカード会員情報	登録を希望される クレジットカード情報の登録	お問い合わせ連絡先
下記<ご契約内容>欄に記載の 情報をお伝えください。	①クレジットカード名義人名 ②保険契約者との関係	①クレジットカード番号 ②有効期限(月/年)	お電話されたお客さまの 連絡先(電話番号)

<ご契約内容> 「クレジットカード登録専用デスク」は、カード情報登録のみを行います。ご契約内容に関するお問い合わせについては、取扱代理店にご連絡ください。

代理店記入欄	保険種類	自動車: 火災	証券番号	C 3 7 3 9 4 4 3 7 7
	部店課支社コード (5桁)	A D D 7 4	代理店コード (4桁)	M K 5 2
	ご契約者名	池田 泰三 様	ご契約住所	〒

ご利用に関する注意事項

本書面は、クレジットカード支払のご利用に関して記載しています。詳細については普通保険約款・特約をご参照ください。またクレジットカード情報を登録いただく際には、下記の注意事項をご一読の上ご利用ください。なお、ご不明な点は取扱代理店または当社までお問い合わせください。

- 【使用できるクレジットカード名義人の範囲】保険契約者は、クレジットカード会員本人、またはクレジットカード会社が会員規約等により、そのカードの使用を認めたものに限り、ただしクレジットカード払(登録方式)については、使用できるクレジットカードの名義人の範囲を、保険契約者が個人の場合は保険契約者またはその親族(6親等内の血族、配偶者および3親等内の姻族)とし、保険契約者が法人の場合は特に制限はありません。
- 【クレジットカード情報の登録と承認】ご契約のお申込み後、速やかにクレジットカード情報を登録してください。クレジットカード払のお手続きは、クレジットカード情報の登録が完了した後、保険始期日の属する月の前々月以降にクレジットカード会社(以下「カード会社」といいます)へクレジットカードの有効性、利用限度額内であること等の確認を行い、カード会社から承認を得た時点で完了します。登録から承認まで、通常、1週間を要します。(保険始期日の属する月の前々月より前にクレジットカード情報を当社が受領した場合を除きます。)
- 【お手続きが未完了の場合】保険証券に記載の保険料払込期日までに上記2.のお手続きが完了しない場合には、当社はお客さまに保険料を直接請求させていただきます。なお、保険料払込期日の翌月末日までに保険料のお払込みがない場合には、保険金をお支払いできません。また、ご契約を解除させていただきます場合があります。
- 【ご登録いただいたクレジットカードについて】今回ご登録いただきましたクレジットカードは、原則として、「本保険契約およびその継続契約の保険料」等の決済に利用させていただきます。ご登録のクレジットカードを変更する必要がある場合には、取扱代理店または当社までご連絡ください。再度、ご登録の手続きが必要となります。なお、お手続きの時期によりご登録済みのクレジットカードで決済されることがありますが、その決済を取り消すことはできません。
- 【ご登録済みのクレジットカード情報の更新・通知】カード会社から当社へクレジットカード番号や有効期限等の更新が通知された場合、更新された情報に基づいて決済を行います。更新が通知されない場合、再度クレジットカード情報のご登録が必要になることがあります。また、カード会社からご登録のクレジットカードの利用を中止するように通知を受けた場合には、当社は利用を停止します。
- 【クレジットカード以外でお払込みの場合】クレジットカード情報のご登録とは別に保険料をお払込みの場合には、お払込みの時期によりクレジットカード決済を停止できない場合があります。その場合、重複した保険料は、カード会社における手続状況を確認した上で速やかに返還します。
- 【クレジットカードのご利用内容について】当社はクレジットカードによる保険料のお払込みについて、お客さまのご希望がある場合を除き、領収証を発行しません。クレジットカードのご利用内容は、カード会社から送付されるご利用明細等でご確認ください。なお、クレジットカードの売上日は、初回保険料の場合、保険始期日が表示されます。2回目以降の分割保険料や契約内容変更にもなる保険料の場合、保険料払込期日の前月末日が表示されます。
- 【クレジットカードのご請求について】払込方法が月払の場合、当社の事務手続とカード会社の締切日との関係により、2か月分のご請求が同一の月に生じる場合がありますので、あらかじめご了承ください。
- 【クレジットカード情報の管理】クレジットカード情報の管理については、当社はSBペイメントサービス社に委託しています。

三井住友海上火災保険株式会社

MS&AD INSURANCE GROUP

本店 〒101-8011 東京都千代田区神田駿河台3-9 三井住友海上 駿河台ビル
(お客さまデスク) 0120-632-277(無料) 東京千代田区神田駿河台3-11-1 三井住友海上 駿河台新館
電話受付時間 平日9:00~19:00 土日 祝日9:00~17:00(年末・年始は休業させていただきます)

●ご相談・お問い合わせ先(取扱代理店)

〒345-0025 埼玉県北葛飾郡杉戸町清地3-3-15

エムケイ・コンサルティング株式会社

TEL 0480-53-7035 FAX 0480-53-7034

【WJ0011】2021. 01(修)